



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA - GERAL DE JUSTIÇA

Procedimento nº 02459.000.424/2025 — Gestão de Materiais, Patrimônio e Serviços

MÉDIA DE PREÇOS

Lote	N. Item	Descrição do Item	U. M.	Qtd.	Valor Unitário Médio (R\$)	Valor Médio Total (R\$)
1	1	ALFINETE COLORIDO PARA MURAL	CX	30,00	3,99	119,70
1	2	ATILHO DE BORRACHA	PCT	40,00	4,93	197,20
1	3	BARBANTE DE ALGODÃO 400 G	RL	10,00	12,93	129,30
1	4	CLIPS DE METAL N.02	CX	400,00	2,67	1.068,00
1	5	CLIPS DE METAL N.06	CX	100,00	2,74	274,00
1	6	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA	UN	70,00	11,08	775,60
1	7	TESOURA CABO PLASTICO	UN	100,00	5,51	551,00
1	8	FITA ADESIVA PEQUENA TRANSPARENTE	RL	400,00	0,89	356,00
1	9	ESTILETE LARGO	UN	50,00	1,88	94,00
1	10	REGUA PLASTICA 30 CM	UN	100,00	1,30	130,00

Valor médio do lote (R\$):3.694,80

2	11	BATERIA DE LÍTIO 3V CR-2032	UN	40,00	1,54	61,60
2	12	PILHA AA (PEQUENA)	UN	4.000,00	2,63	10.520,00
2	13	PILHA AAA [PALITO]	UN	1.200,00	2,23	2.676,00
2	14	PILHA 12V A23	UN	80,00	2,42	193,60

Valor médio do lote (R\$):13.451,20

3	15	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UN	2.000,00	1,00	2.000,00
3	16	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	UN	500,00	1,00	500,00
3	17	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	UN	200,00	1,08	216,00
3	18	CANETA MARCA-TEXTO AMARELA	UN	800,00	0,86	688,00
3	19	CANETA MARCA-TEXTO LARANJA	UN	100,00	0,81	81,00
3	20	CANETA P/ QUADRO BRANCO AZUL	UN	100,00	1,60	160,00
3	21	CANETA P/ QUADRO BRANCO VERMELHA	UN	100,00	1,53	153,00
3	22	CANETA PRETA (MARCADOR	UN	20,00	1,53	30,60

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL****MINISTÉRIO PÚBLICO**

PROCURADORIA - GERAL DE JUSTIÇA

Procedimento nº **02459.000.424/2025** — Gestão de Materiais, Patrimônio e Serviços

PERMANENTE) P/ CD

Valor médio do lote (R\$):3.828,60

4	23	EXTENSÃO ELÉTRICA BIVOLT 5M	UN	500,00	36,75	18.375,00
4	24	FILTRO DE LINHA BIVOLT	UN	600,00	26,83	16.098,00

Valor médio do lote (R\$):34.473,00

5	25	FONE DE OUVIDO INTRA-AURICULAR COM MICROFONE INTEGRADO	UN	200,00	44,27	8.854,00
5	26	PEN DRIVE 32 GB	UN	80,00	25,21	2.016,80

Valor médio do lote (R\$):10.870,80

6	27	GRAMPEADOR DE PAPEL	UN	60,00	64,27	3.856,20
6	28	GRAMPO P/ 100 FOLHAS C/ 1000 23 CX /13		10,00	6,33	63,30

Valor médio do lote (R\$):3.919,50

7	29	PAPEL A4 (210 X 297MM)	PCT	4.000,00	22,96	91.840,00
8	30	PASTA CARTOLINA C/ ELASTICO	UN	300,00	6,87	2.061,00
8	31	SACO PLASTICO P/ DOCUMENTOS	PCT	60,00	29,44	1.766,40
8	32	ETIQUETA AUTO-ADESIVA A4 (99,10 X 38,10) P/ JATO/LASER (1UN=1FOLHA=14ETIQUETAS)	CX	15,00	45,02	675,30
8	33	PAPEL ALCALINO 120 G/M2 66CM X 96CM	UN	250,00	1,72	430,00

Valor médio do lote (R\$):4.932,70

9	34	CAIXA PAPELÃO 31X44X24CM	UN	1.200,00	9,71	11.652,00
9	35	CAIXA PAPELÃO 20X23X16CM	UN	800,00	4,48	3.584,00

Valor médio do lote (R\$):15.236,00

10	36	PORTA REVISTA	UN	40,00	30,67	1.226,80
10	37	BIBLIOCANTO	UN	100,00	13,63	1.363,00

Valor médio do lote (R\$):2.589,80**Valor Médio Total (R\$):184.836,40****Data/Hora:23/06/2025 12:02, 23/06/2025 - 12:02**